
گروه دیپلماسی- هدیه گل محمدی: 
تنبیهی  پاسخ  از  کوتاهی  فاصله  به 
که   می رسد  خبر  صادق«  »وعده 
»آهارون هالیوا« رئیس رکن اطلاعات 
نظامی اسرائیل از مسئولیت خود کناره 
گیری کرده است؛ اتفاقی که یک زلزله 
بزرگ در ارتش صهیونیستی  محسوب 

می شود. 
گفته شده که »آهارون هالیوا« رئیس رکن 
اطلاعات نظامی اسرائیل برآورد غلطی از 
حجم پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی 
به بخش کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق داشته است. گزارش های اشتباه و 
گمراه کننده در خصوص واکنش ایران به این 
حمله و توانایی های دفاعی جمهوری اسلامی 
شرایط را برای ادامه مسئولیت وی در بخش 

اطلاعات نظامی اسرائیل سخت کرد.
رسانه اسرائیلی i۲۴ نیز به این مساله 
اشاره کرد که تصمیم رئیس رکن اطلاعات 
نظامی اسرائیل برای استعفا از مسئولیت، در 
بحبوحه تنش بین اسرائیل و ایران گرفته 

شده است.
پیش بینی دومینوی استعفا 

کناره گیری این شخصیت بلندپایه 
صهیونیستی در شرایطی انجام شده است که 
رسانه های غربی و صهیونیستی آن را اولین 
استعفا پس از شکست های دومینووار رژیم 
در ماه های اخیر در سایه طوفان الاقصی 
معرفی می کنند. تایمز اسرائیل در این 
خصوص نوشت انتظار می رود رئیس آژانس 
امنیتی شین بت و رئیس ستاد ارتش اسرائیل 
نیز پس از تثبیت وضعیت امنیتی اسرائیل از 

سمت خود کناره گیری کنند.
گاردین نیز با اعلام اینکه انتظار می رود 

رهبران سیاسی امنیتی دیگری نیز استعفا 
دهند نوشت: »زمان استعفاها مشخص 
نیست، زیرا اسرائیل همچنان در حال مبارزه 
با حماس در غزه و نبرد با گروه شبه نظامی 
لبنانی حزب الله در شمال است. تنش ها با 
ایران نیز در پی حملات بین دو دشمن به 
اوج خود رسیده است.« یائیر لاپید رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از 
استعفای آهارون هالیوا رئیس شعبه اطلاعات 
نظامی ارتش این رژیم استقبال کرد و از 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم 
خواست که راه این ژنرال را در پیش بگیرد 
و استعفا کند. لاپید استعفای هالیوا را اقدامی 

ارزشمند و موجه خواند و گفت: بهتر بود 
نتانیاهو نیز همین کار را می کرد.

ضربه سنگین طوفان الاقصی
»آهارون هالیوا« پیش از این و در جریان 
عملیات طوفان الاقصی و غافلگیری رژیم 
صهیونیستی با قبول مسئولیت خود گفته 
بود »از آن روز تا کنون، روز و شب آن 
روز سیاه را به یاد دارم. من هر روز با درد 

وحشتناک جنگ زندگی خواهم کرد.«
عملیات بزرگ حماس اسرائیلی ها را 
حیرت زده کرد و بلافاصله سؤالاتی در مورد 
توانایی های اطلاعاتی و دفاعی این کشور 
ایجاد کرد. واشنگتن پست سال گذشته 

گزارش داد که علیرغم اینکه اطلاعاتی در 
ماه آگوست مبنی بر قریب الوقوع بودن یک 
حمله منتشر شد، هشدارها توسط رژیم 

صهیونیستی نادیده گرفته شد.
رژیم صهیونیستی  مقامات  سردرگمی 
پس از عملیات ۷ اکتبر گمانه زنی ها در 
خصوص استعفای رئیس رکن اطلاعات 
نظامی اسرائیل و دیگر مقامات این رژیم 
را در پی داشت. با این حال شواهد 
نشان می دهد عملیات وعده صادق و 
شکست حیثیتی و دفاعی صهیونیست ها 
 کناره گیری بسیاری از مقامات اسرائیلی 

را اجتناب ناپذیر کرد.

فارن پالیسی در مطلبی به قلم 
کریستینا لو نوشت: حتی پیش از 
شلیک صدها موشک و پهپاد به سمت 
اسرائیل، مقام های آمریکایی بارها از 
چین، بزرگترین شریک تجاری تهران، 
خواسته بودند تا از نفوذ خود برای 
متقاعد کردن ایران برای مهار اقدامات 
تحریک آمیز خود و نیروهای نیابتی اش 

در منطقه خاورمیانه استفاده کند.
 اقدام تلافی جویانه روز شنبه گذشته 
که اولین حمله مستقیم ایران به خاک 
اسرائیل محسوب می شد، موجب تشدید 
بررسی های آمریکا در مورد اهرم فشارهای 
احتمالی چین در خاورمیانه شده است. چین 
مدتها بزرگترین شریک تجاری ایران بوده و 
مقام های ارشد آمریکایی از جمله شخص 
رئیس جمهور به ویژه از زمانی که حملات 
حوثی ها به کشتیرانی بین المللی در دریای 
سرخ شدت گرفته، علنا چین را برای کمک 

به مهار ایران تحت فشار قرار داده اند.
 جان آلترمن، مدیر برنامه خاورمیانه مرکز 
مطالعات استراتژیک و بین المللی در این 
باره گفت: »چین حدود یک سوم تجارت 
ایران را تشکیل می دهد و این کشور یک 

حافظ مهم منافع ایران در شورای امنیت به 
شمار می رود« به گفته این تحلیلگر مسائل 
منطقه: »به نظرم چین تنها کشور با بالاترین 
میزان نفوذ بر ایران است، البته اگر خودش 
بخواهد.«  در حالی که تنش ها بین ایران و 
اسرائیل همچنان رو به افزایش است، قانون 
گذاران آمریکایی در حال افزایش بیشتر 
فشارها هستند. روز دوشنبه اعضای مجلس 
نمایندگان آمریکا قانون تحریم های انرژی 
ایران و چین را به تصویب رساندند که برای 
هدف قرار دادن شرکت های چینی خریدار 
نفت ایران طراحی شده است. این طرح 

اکنون باید راهی سنا شود.
 نماینده جمهوری خواه جاش گوتیمر 
روز دوشنبه گفت: »در حالی که ما داریم با 
هم صحبت می کنیم ایران در حال استفاده 
از تجارت نفتی خود با چین برای کسب 
روزانه 150 میلیون دلار درآمد است... 
چین با واردات روزانه میلیون ها بشکه نفت 
از ایران داد و ستد حکومت این کشور را 
تداوم می بخشد و منابع مالی حیاتی برای 
تداوم اقدامات هرج و مرج طلبانه ایران از 
جمله توسعه برنامه های موشکی و هسته ای 

را فراهم می سازد.«

 اما با وجود امید بستن ایالات متحده به 
چین برای منصرف نمودن ایران از اقداماتش، 
برخی کارشناسان هشدار می دهند که 
موضوع به این سادگی هم نیست. تنها چند 
کشور معدود دارای روابطی به گستردگی 
روابط اقتصادی چین با تهران هستند. چین 
برای بیش از یک دهه بزرگترین شریک 
تجاری ایران بوده و روابط بلندمدت دو کشور 
عمدتا بر پایه تجارت نفت شکل گرفته است.  
بین سال های ۲0۲0 تا ۲0۲3 میلادی، 
شرکت های چینی خرید نفت از ایران را 
بیش از 3 برابر افزایش داده و به بالاترین رقم 

10 سال گذشته رسانده اند.
 پاتریشیا کیم، تحلیلگر انستیتوی 
بروکینگز در این باره گفت: »دشوار می توان 
گفت که اگر رهبران چین تصمیم به اتخاذ 
رویکرد مداخله گرانه تری بگیرند، تا چه حد 

توان مهار تهران را خواهند داشت.«
 به گفته ویلیام فیگورئا، کارشناس روابط 
ایران و چین در دانشگاه گرونینگن هلند، 
هرچند چین از نظر فروش نفت و تجارت 
دارای اهرم هایی در قبال ایران است، اما 
استفاده از چنین اهرم هایی هم از نظر 
سیاسی و هم به لحاظ لجستیکی چالش 

برانگیز است. برای مثال، این شرکت های 
پالایشگاهی چینی هستند که به صورت 
غیرقانونی و در بازار سیاه بخش عمده نفت 
ایران را خریداری می کنند، نه شرکت های 
دولتی. وی افزود، »اعمال کنترل دولتی بر 
این پالایشگاه های خصوصی بسیار دشوار 
است« و همین موضوع کنترل مستقیم 
خرید نفت چین از ایران را برای پکن به 

امری چالش برانگیز مبدل می سازد.
 بخش عمده سرمایه گذاری چینی ها در 
ایران از طریق شرکت های خصوصی است 
و این موضوع نیز یکی از نقاط آزار دهنده 
روابط دو کشور است. فیگورئا گفت، چین 
»به لحاظ تاریخی سرمایه گذاری پایینی« 
در ایران انجام داده و همین موضوع موجب 
گلایه تهران شده و »بر تمایل آنها برای گردن 

نهادن به فشارهای چین اثر می گذارد.«
 وی افزود: »با علم به این وضعیت چین 
در کوتاه مدت قادر به اعمال چه اهرم هایی 
در قبال ایران است؟ سرمایه گذاری های 
معدودی وجود دارد که چین می تواند 
تهدید به توقف آنها نماید و براساس تعهدات 
قبلی شان پیش نروند... بنابراین هویج ها و 

چماق های چندانی وجود ندارد.«

رئیس رکن اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی استعفا داد 

زلزله وعده صادق در ارتش اسرائیل

فارن پالیسی بررسی کرد 

مقاومت چین مقابل آمریکا در پرونده ایران

اراده قوی صنعت اتمی ایران
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز دوشنبه در نخستین 
کنفرانس دوسالانه بین المللی »هوش مصنوعی و علوم داده« دانشگاه خلیج 
فارس که با حضور صنایع مختلف کشور از جمله صنعت هسته ای برگزار شد، 
با اشاره به اینکه پیشرفت علمی و توسعه فناوری زمانی اتفاق می افتد که نتایج 
آن بتواند در زندگی مردم تاثیرگذار و قابل مشاهده باشد، اظهار کرد: توجه 
به چرخه نوآوری در کشور برای پشتیبانی از جریان توسعه و پیشرفت بسیار 
حایز اهمیت است و برای اینکه پیشرفت های حاصل شده در زندگی مردم 
قابل لمس و مشاهده باشد، لازم است که مسایل به بهترین شکل ممکن 

شناسایی شوند.
وی با اشاره به اینکه در محیط علمی دو عامل گسترش علم و نیز تقاضا 
و نیاز به علم وجود دارد و کشورهای توسعه یافته به شکل فعال این موارد را 
دنبال می کنند؛ گفت: خاستگاه این نگاه در دانشگاه ها و فضای دانشگاهی است 
و هرچه نسبت به این مساله اهتمام و اشتیاق وجود داشته باشد، تاثیر آن در 

خدمات به بهترین شکل قابل رویت است.
اسلامی افزود: در همین راستا صنایع و واحدهای فعال سازمان انرژی اتمی 
در کشور به ویژه در ارایه خدمات به استفاده بهینه از این فرصت ها نیاز دارند 
که ضرورت دارد تا در این مسیر، به کارگیری هوش مصنوعی در افزایش تاثیر 

خدمات به شکل خاص مورد توجه قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه هوش مصنوعی شامل مجموعه ای از نرم افزارها 
و سیستم مدیریت داده است که در فرایندهای مختلف به کار گرفته می شود؛  
درباره نقش هوش مصنوعی در حوزه فناوری های هسته ای عنوان کرد: در 
سازمان انرژی اتمی ایران سعی شده از هوش مصنوعی و تکنولوژی های روز 
دنیا از نقطه صفر یعنی معادن برای جمع آوری اطلاعات و داده ها، شناسایی 
کان سنگ ها، حمل و نقل و فرآوری چرخه سوخت اکنون به صورت یکپارچه 
استفاده کنیم و این فناوری جای خود را در فرایندهای مختلف صنعت 
هسته ای باز کرده و در حال گسترش دامنه استفاده از تکنولوژی های جدید 

هستیم.
اسلامی خاطرنشان کرد: برای ما مهم است که فرایندهای نظارتی،  کنترلی 
و مدیریتی در صنعت هسته ای و سازمان انرژی اتمی ایران به گونه ای اجرایی 
شود که اطلاعات و آگاهی ها به روز باشد و به عبارت بهتر تصمیم گیری های 
به هنگام داشته باشیم. بخش هایی از این هدف  به صورت طبیعی اتفاق افتاده 
و بخش هایی نیز باید به فرایندها افزوده شود تا پس از تکمیل بتوانیم این 

پتانسیل ها را در دستور کار قرار دهیم. 

پیگیری حقآبه ایران از هیرمند
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت که بعد از بحران اوکراین، 

ترانزیت از آب های آزاد چابهار در ایران شرایط جدیدی را ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا،  حسن کاظمی قمی با تاکید بر اینکه ثبات و امنیت منطقه 
در گرو ثبات و امنیت افغانستان است، گفت: از نگاه ژئوپلیتیک افغانستان 
محاط در خشکی است و مسیر دسترسی اش به آب های آزاد امن، اقتصادی، 
کوتاه  و پایدار آبهای ایران است و بر همین اساس با توجه به شرایطی که امروز 
به ویژه بعد از بحران اوکراین ایجاد شده، کریدورهای ترانزیت منطقه ای معنای 
جدی تری به خود گرفته است، چون حجم زیادی از ترانزیت کالا از چین و هند 
از مسیر روسیه به اروپا انجام می شد، که بحران اوکراین این مسیر را متوقف 
کرد. از این رو ترانزیت از آب های آزاد چابهار در ایران شرایط جدیدی را ایجاد 

کرده است.
وی در بخشی دیگر از  گفت وگویش با پایگاه خبری ایراف درباره موضوع 
حق آبه گفت که شماتت هایی که در اجتماع انجام می شود را می پذیریم، اما 
سعی می کنیم در چارچوب مصالح ملت حرکت کنیم. نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانستان گفت که در مساله حق آبه اینکه امروز چه می خواهیم 
انجام دهیم مهم است. در دوره حکمرانان جدید در افغانستان از مسیر اقدامات 
دیپلماتیک و سایر اقدامات از جمله روش های اقتصادی این موضوع پیگیری 

و دنبال شده است.

ادعای اسرائیل علیه برنامه اتمی ایران

رئیس رژیم صهیونیستی در گفت وگویی ادعاهایی را علیه نقش ایران در 
منطقه و برنامه هسته ای آن مطرح کرد.

»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای این رژیم 
درباره وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای ایران، نسبت به تولید تسلیحات 
هسته ای توسط ایران هشدار داد. خبرگزاری دپ آ آلمان گزارش داد که هرتزوگ 
در گفت وگویی با روزنامه بیلد مدعی شد: مشخصا، بزرگ ترین تهدید علیه ثبات 
در جهان،  تمایل ایران برای بمب است.ادعای هرتزوگ در حالی مطرح می شود 
که رژیم صهیونیستی با وجود عضو نبودن در معاهده منع اشاعه تسلیحات 
هسته ای)ان پی تی( بزرگ ترین زرادخانه اتمی در منطقه را دارد. مقامات ایران 
تاکید کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران 
ندارد و ماهیت برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. رئیس رژیم صهیونیستی 

خواستار اقدام جهانی علیه ایران در این زمینه، در صورت نیاز شد.
او بدون اشاره به فعالیت تخریبی رژیم صهیونیستی توسط برخی ریزبالگردها 
در روزهای اخیر در ایران که مقامات ایران آن را بی اهمیت تلقی کرده و پدافند 
دفاع هوایی نیز با موفقیت توانست با آن مقابله کند، گفت که در »بازی شطرنج 
سیاست جهانی موضوع این است که مسئولانه و با خویشتن داری عمل کنیم.«
رئیس رژیم صهیونیستی که تا کنون، علنا درباره این اقدام در ایران اظهار 
نظر نکرده است، با اشاره به این موضوع گفت:  فکر می کنم بهترین کار این 
است که برای همه نامعلوم باشد. هرتزوگ با نادیده گرفتن نقش ثبات زدای 
رژیم صهیونیستی در امنیت و ثبات منطقه به واسطه دهه ها اشغالگری، مدعی 
شد که ایران بی وقفه علیه تمدن غرب فعالیت می کند و به دنبال نفوذ بیشتر 
در خاورمیانه است و وحشت و نفرت را به سراسر جهان می پراکند. او از اروپا 
خواست که به آنچه »تهدید واقعی علیه ثبات در جهان« و ناشی از ایران است 
توجه کند. هرتزوگ در اظهاراتی ضدایرانی گفت که باید با ائتلاف ناتو با این 

کشور مقابله کرد.

اتمی

هیدروپولیتیک

رویداد

ورود اولین گروه عمره گزار ایرانی
به مدینه

پس از گذشت ٩ سال وقفه، صبح دیروز)دوشنبه( 
نخستین گروه عمره گزاران ایرانی با استقبال سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عربستان، سرکنسول کشورمان 
و مسؤلان حج و عمره ایران و عربستان وارد مدینه منوره 
شدند. »علیرضا عنایتی« سفیر کشورمان در ریاض طی 
اظهاراتی با ابراز خرسندی از ورود عمره گزاران ایرانی پس 
از یک توقف طولانی، تبادل سفرهای زیارتی را علاوه بر 
برکات معنوی و روحی، موجب نزدیکی بیشتر دو ملت و 

استحکام روابط دو کشور دانست.
سفیر کشورمان با اشاره به اشتیاق هموطنان ایرانی برای 
تشرف به زیارت خانه خدا، مسجد نبوی شریف و حرم 
مطهر رسول الله و ائمه بقیع علیهم السلام اضافه کرد: به 
لطف الهی و با تلاش های مستمر نهادهای ذیربط این امر 
میسر گردید و به امید خداوند این مسیر بعد از حج تمتع با 

تلاش های سازمان های ذی ربط ادامه خواهد یافت.
عنایتی همچنین از مسئولان پادشاهی عربستان سعودی 
از جمله وزارت خارجه این کشور برای همکاری های مربوطه 

تشکر کرد.

مذاکرات ایران و کویت
برای تضمین امنیت مرزهای دریایی

ایران و کویت در مورد افزایش تلاش ها برای جستجو و 
نجات کشتی های ماهیگیری، تجاری، مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر، دزدی دریایی و تامین امنیت مرزهای دریایی بین ۲ 

کشور گفت و گو کردند.
به گزارش خبرگزاری کویت، این موضوعات در جریان 
دیدار سرتیپ »مبارک علی الصباح«  مدیر کل گارد ساحلی 
کویت با سرلشکر »احمد علی گودرزی« فرمانده مرزبانی 

جمهوری اسلامی ایران مورد بررسی قرار گرفت.
وزارت کشور کویت در اعلامیه ای اضافه کرد که این 
دیدار در ساختمان اداره کل گارد ساحلی در پایگاه دریایی 

»صباح آل احمد« برگزار شد.
به اعلام این وزارتخانه، در جریان آن راهکارهای تقویت 
تلاش ها برای جستجو و نجات کشتی های ماهیگیری 
تجاری، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، دزدی دریایی و 
تضمین امنیت مرزهای دریایی بین ۲ کشور مورد بحث 

و گفت و گو قرار گرفت.
در این دیدار طرفین بر ضرورت تقویت همکاری ها برای 
امنیت مشترک دریایی، تسهیل خطوط تجارت دریایی، 
حفظ ثبات و امنیت دریانوردی تاکید کردند. اداره کل گارد 
ساحلی کویت در ژانویه گذشته یک شناور چند ماموریتی 
که کار جست وجو و نجات را برعهده دارد و همچنین 
یک شناور دیگر برای شناسایی و تحقیقات در مورد امنیت 
دریایی که هر ۲ ساخت وزارت این کشور است را با هدف 

تقویت توانمندی های دریایی به آب انداخته است.

کنسولی

استراتژیک

سه شنبه 4 اردیبهشت   1403- 14 شوال  1445 - 23  آوریل  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6245 دیپلماسی10

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
و  دیپلماسی  دستگاه  میان  هماهنگی 
ستاد کل نیروهای مسلح نتیجه بسیار 
درخشانی را برای دولت ایران در سطح 

جهانی به ثبت رساند.
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه پیش از ظهر دیروز )دوشنبه( در 
نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در 
خصوص هماهنگی دیپلماسی و میدان در 
اظهارداشت: متعاقب  عملیات وعده صادق، 
اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
مقر دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق که طبیعتا رخدادی غیرقانونی، نقض 
فاحش مقرارت بین المللی، کنوانسیون های 
وین و البته نقض تمامیت ارضی یک کشور 
عضو سازمان ملل بود، مورد محکومیت ایران 

قرار گرفت.
وی گفت: ایران در حوزه دیپلماتیک و 
در قالب دو و چندجانبه مورد پیگیری قرار 
داد و دستگاه دیپلماسی به صورت حرفه ای 
پیگیری های لازم را انجام داد و اینکه کمتر 
از ۲۴ ساعت این موضوع در شورای امنیت 
سازمان ملل به بحث گذاشته شد نتیجه 
اقدامات دیپلماتیک ایران بود. ایران نیز نشان 
داد که به سازوکارهای بین المللی احترام 
می گذارد اما به رغم اقدامات حرفه ای ایران، 
آمریکا، انگلیس و فرانسه با مداخله در وظیفه 
قانونی شورای امنیت مانع تصویب قطعنامه 
در محکومیت رژیم صهیونیستی شدند و این 
حداقل اقدام شورای امنیت می توانست باشد.
کنعانی افزود: ایران مصمم بود نقض فاحش 
کنوانسیون های وین را تبیین کند و دستگاه 
دیپلماسی در دیپلماسی فشرده و سنگین 
در تماس های متعدد و دو سفر وزیر امور 
خارجه و البته مکاتبات صورت گرفته با 
مجامع بین المللی و اقدامات زیادی که از 
سوی سفارتخانه های ایران صورت گرفته، 
نشان از تلاش دستگاه دیپلماسی برای 
تبیین اقدام ناقض قوانین بین المللی رژیم 

صهیونسیتی دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 

هماهنگی میان دستگاه دیپلماسی و ستاد 
کل نیروهای مسلح نتیجه بسیار درخشانی 
را برای دولت ایران در سطح جهانی به ثبت 
رساند. ایران به عنوان عضوی پایبند به 
منشور ملل اثبات کرد که می خواهد متجاوز 
به تمامیت ارضی خود را در سازوکارهای 
بین المللی تنبیه کند اما متاسفانه با دخالت 
آمریکا و چند کشور دیگر شورای امنیت از 
انجام وظیفه خود بازماند.در نهایت جمهوری 
اسلامی ایران در اقدامی مشروع و قانونی، دو 
مقر نظامی رژیم صهیونیستی را هدف قرار 

داد تا متجاوز مورد تنبیه قرار گیرد.
طرفی که در برجام زیر میز 

دیپلماسی زد، آمریکا بود نه ایران
کنعانی با بیان اینکه طرفی که زیر میز 
دیپلماسی زد آمریکا بود نه ایران، خاطرنشان 
کرد:  شرکای آمریکا در حوزه برجام نیز 

نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در این مدت در مسیر بی اثرسازی تحریم ها 
حرکت کرده و در این زمینه نیز توفیق های 
زیادی داشته است، گفت: از طرف دیگر 
ما تلاش کرده ایم که از تمام ظرفیت های 
دیپلماتیک برای احقاق حقوق ملت ایران 
استفاده کنیم و طبیعتاً در نشست های 
بین المللی و دیدارها با  طرف هایی که در 
موضوع برجام می توانند ایفای نقش کنند 
یا اساساً نقش تعریف شده ای در این زمینه 

دارند این موضوع مطرح می شود . سازمان 
ملل و دیدارهایی که در جریان آن انجام 
می شود همواره فرصتی است که موضوع 

رفع تحریم ها نیز در آن مطرح شود.
 ارتباط مستمر با سفیر سوئیس 

برای تبادل پیام با آمریکا
این دیپلمات بلند پایه جمهوری اسلامی 
دیپلماتیک  کانال  تصریح کرد: مهمترین 
کشور سوئیس به عنوان حافظ منافع بود. 
آمریکا از طرق دیگر هم پیام هایی را ارسال 

کرد که از همان کانال ها پاسخ داده شد.
کنعانی تصریح کرد: مقامات ذی ربط 
احضار سفیر سوئیس به سپاه را تکذیب 
کردند. سوئیس مهمترین کانال تبادل پیام 
دیپلماتیک بوده است. ارتباط مستمری بین 
دستگاه دیپلماسی با سفیر سوئیس در تهران 
برای تبادل پیام های به آمریکا وجود داشته 

است.
دولت آمریکا در دو سه هفته اخیر با 
توجه به پیچیدگی تحولات و عزم ایران 
برای پاسخ قطعی، پیام های متعددی را در 
کانال های دیپلماتیک ارسال کرده و پاسخ 

لازم داده شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اردن 
به عنوان یکی از کشورهای اسلامی و عربی 
مهم در مجاورت سرزمین های اشغالی و 
کرانه باختری است که در مساله فلسطین 
مقش داشته و البته مواضع مشترکی که 

با ایران درخصوص ضرورت توقف حملات 
نظامی رژیم صهیونیستی دارد. ازابتدای 
بحران با اردن گفت وگوهای خوبی را در 
قالب تلفنی و دیدارهای حضوری در حاشیه 

نشست های ژنو و نیویورک داشتیم.
کنعانی بیان داشت: سازمان همکاری 
اسلامی و دیگر کشورهای اسلامی وظیفه 
دارند برای توقف جنگ غزه از همه امکانات 
خود استفاده کنند و اگر چنین می کردند 
اساسا رژیم صهیونسیتی قادر به تداوم جنگ 
نبود. برای ما رایزنی با کشورهای اسلامی در 
جهت تنبیه متجاوز و بازدارندگی این رژیم 

متجاوز اولویت  دارد.
رژیم صهیونیستی

تهدیدی برای تمام منطقه است
وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی مایل 
است با دامن زدن به فضای ناامنی میان 
کشورهای اسلامی و منطقه برای خود 
فضایی جهت تنفس و ادامه حیات ایجاد 
کند. رژیم صهیونیستی تهدیدی برای تمام 
منطقه است. ما موضوعات اختلافی خود را 
با کشورهای اسلامی و منطقه در چارچوب 

روابط دو جانبه حل و فصل می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
دکترین هسته ای ایران شفاف روشن است 
و استفاده صلح آمیز هسته ای را حق مسلم 
خود می دانیم. ما فعالیت های هسته ای خود 
را در قالب همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دنبال می کنیم و موضوع 
استفاده از سلاح هسته ای هیچ جایگاهی در 

دکترین هسته ای و دفاعی کشور ندارد.
کنعانی ادامه داد: مواضع کشورها در 
ارتباط با اقدام مشروع ایران گسترده 
بود، بسیاری از کشورها در چه در مواضع 
رسمی و چه در گفت وگوهای دوجانبه 
موضع تاییدی خود را اعلام کردند و اغلب 
کشورهایی که ما را به خویشتنداری دعوت 
کردند کسانی هستند که بجای دعوت به 
خویشتنداری رژیم صهیونیستی از این رژیم 
متجاوز حمایت کردند و این رویکرد دوگانه 
عادلانه و مبتنی بر قوانین بین المللی نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد 

وعده صادق نتیجه هماهنگی میدان و دیپلماسی 
سلاح هسته ای هیچ جایگاهی در دکترین هسته ای و دفاعی ایران ندارد

تمرکز ایران بر تنش زدایی
گروه دیپلماسی: در تماس تلفنی »الینا والتونن« 
وزیر امور خارجه فنلاند با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان، آخرین تحولات روابط دوجانبه و اوضاع 

منطقه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به این نکته مهم که ایران به دنبال تنش در منطقه 
نیست، ریشه بحران در متطقه را در تجاوزات و جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه دانست و تاکید کرد: ایجاد صلح 
در منطقه نیازمند اتخاذ رویکردی درست و عدم اعمال 
رویه های دوگانه و متناقض است و همه باید برای توقف 
فوری جنگ در غزه تلاش کنند و در این راستا برخی 
دولت های اروپایی نیز باید برای کمک به ثبات و امنیت 
پایدار منطقه و توقف جنگ در غزه، فروش تسلیحات به 
رژیم متجاوز و اشغالگر اسرائیل را که در کشتار زنان و 

کودکان فلسطینی قرار می گیرد، فورا متوقف کنند.
»الینا والتونن «وزیر امور خارجه فنلاند نیز در این 
گفتگوی تلفنی اظهار کرد که ادامه تنش در خاورمیانه 
به نفع هیچ کس نیست و هرگونه اقدامی را در راستای 
افزایش تنش در منطقه محکوم می کنیم و بسیار از ادامه 
این تنش ها در منطقه نگران هستیم، زیرا معتقدیم هر 
گونه تداوم تنش می تواند احتمال کشته شدن غیرنظامی ها 
را افزایش بدهد. الینا والتونن همچنین از همه طرف ها و 
بازیگران خواست که از هرگونه افزایش تنش در منطقه 
بپرهیزند. وی ضمن تاکید بر نیاز منطقه به صلح و آرامش، 
به نگرانی ها در خصوص افزایش کشته شدن غیرنظامیان 
در غزه اشاره کرد و وضعیت انسانی اسفناک غزه و نیاز به 
برقراری هر چه سریع تر آتش بس بدون هیچ پیش شرطی 
را یکی از اولویت های اصلی فنلاند دانست. طرفین در پایان 
مجددا خواستار ارتقاء و گسترش بیش از پیش مناسبات 

دو کشور شدند.

تاکید تهران
بر حفظ تمامیت ارضی صربستان

»ایویتسا داچیچ«، وزیر امور خارجه جمهوری صربستان 
در تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در خصوص موضوعات مورد علاقه در عرصه 
روابط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی به گفتگو و تبادل 

نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این گفتگو 
تشکیل دور جدید مجلس صربستان را تبریک گفت و اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران برای روابط با کشور صربستان 
اهمیت قائل است. وی با اشاره به رویکرد اصولی کشورمان 
در خصوص احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 
کشورها، بر تعهد و احترام جمهوری اسلامی ایران نسبت 
به حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی صربستان تاکید کرد. 
امیرعبداللهیان همچنین در بخش دیگری از این گفتگو، به 
تشریح سیاست های کشورمان در خصوص منطقه بالکان 
پرداخت و تصریح کرد: سیاست قطعی جمهوری اسلامی 
ایران حمایت از تحکیم ثبات و امنیت در بالکان و ارتقاء 
همزیستی میان همه اقوام و پیروان تمامی ادیان در این 
منطقه است و در این چارچوب، تقویت روابط با صربستان 

مورد استقبال ماست.

واخ

حضور رهبران گروه های مقاومت فلسطین 
در سفارت تهران در دمشق

رهبران گروه های مقاومت فلسطین مقیم سوریه با حضور در مقر سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق عملیات پیروزمندانه »وعده صادق« علیه 

رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند.
رهبران گروه های مقاومت فلسطین تاکید کردند که این عملیات حق 
مشروع ایران بود و شکننده بودن دشمن صهیونیستی را ثابت کرد. حسین 
اکبری، سفیر ایران در دمشق ضمن تقدیر و تشکر از رهبران گروه های مقاومت 
و چگونگی انجام این عملیات را شرح داد. پیش از این فرماندهان و نمایندگان 
گروه های مقاومت فلسطین به منظور تبریک عملیات موفقیت آمیز»وعده 
صادق« به سفارت ایران در بیروت رفته بودند. مجتبی امانی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در بیروت در این مراسم گفت: این رویداد بزرگ یک تحول 
غیرعادی بود و به ارزش های مقاومت فلسطین افزود. این رویداد به طور کلی بر 
مساله فلسطین تاثیر خواهد گذاشت، همچنین پاسخی به جنایت های غزه بود.

وی خاطرنشان کرد: از این گام تقدیر می کنیم و آن را استثنائی می دانیم و 
امیداواریم که انگیزه ای بزرگ برای نبرد طوفان الاقصی باشد.

مقاومت




